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asqyrat financiare te vitit 2020
NOW ENERGY SH.P.K.

TPT L06614401F

ek/Mije Lek/Miljon Lek

asqyra e Pozicionit Financiar

KTIVET

ktive afatshkurtra

[jete monetare

1vestime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare

e drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfirytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar

wventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

1penzime te shtyra

¢ arketueshme nga te ardhura te konstatuara

otali i aktiveve afatshkurtra

ktive afatgjate

ktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Titwj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

Tityj te tjere te huadhenies
ktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

AAGJM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
ktivet biologjike
ktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM
ktivet tatimore te shtyra
rtali i aktiveve afatgjata

DTALI I AKTIVEVE A - AL

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
82,519 361,748
417,957 341,965
827,849 327,850
4,729,692 1,821,046
84,900,000 84,900,000
872,139

91,830,156 87,752,609
206,541,459 217,412,062
48,057,100 59,982,041
254,598,559 277,394,103
346,428,715 365,146,712




JETYRIMET DHE KAPITALI

Jetyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
‘e pagueshme per shpenzime te konstatuara
‘e ardhura te shtyra
rovizione
otali i detyrimeve afatshkurta

etyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
e pagueshme per shpenzime te konstatuara
e ardhura te shtyra
rovizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
etyrime tatimore te shtyra
otali i detyrimeve afatgjata

etyrime totale

apitali dhe Rezervat
apitali i nenshkruar
rimi i lidhur me kapitalin
ezerva rivleresimi
ezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
timi/(humbja) e pashperndare
timi/(humbja) e periudhes
otali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
teresa jo-kontrollues
stali i kapitalit

OTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

318,630 434,254
352,054 850,437
670,684 1,284,691
150,631,330 157,649,763
40,991,404 41,526,284
3,280,700 2,450,675
68,671,449 80,283,002
1,526,479 1,526,479
265,101,362 283,436,203
265,772,046 284,720,894
85,000,000 85,000,000
95,172 95,172
1,613,653 1,613,653
(6,283,007) 0
230,851 (6,283,007)
80,656,669 80,425,818
80,656,669 80,425,818

346,428,715

365,146,712




Pasqyrat financiare te vitit 2020
SNOW ENERGYSH.P.K.
NIPT L06614401F
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

I'e ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 38,517,113 37,271,173
le ardhurat nga aktiviteti dytesor 1

le ardhurat nga aktiviteti dytesor 2

le ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

le tjera te ardhura nga aktiviteti i shfiytezimit

e ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
[e ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e
apitalizuar

[e ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (457,500) (16,308)
le tjera shpenzime (33,032) (608,753)
shpenzime te personelit

2aga dhe shperblime (2,889,199) (2,855,856)
shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (482,496) (476,920)

shpenzimet per pensionet

Lhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

shpenzime konsumi dhe amortizimi (22,867,011) (26,222,520)
shpenzime te tjera shfrytezimi (879,499) (4,057,348)
(e ardhura te tjera

"e ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*

"e ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

tktiveve afatgjata *

jesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata

rupit *

nteresa pjesmarrese

hvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive

fatshkurtra

shpenzime financiare

‘hpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (9,907,183) (8,571,050)
‘hpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike

renda grupit *

‘hpenzime te tjera financiare (770,342) (745,425)
_|esa e ﬁtlmlt/(humbjes) financnare nga pjesmarrjet
e tjera (pershkruaj) R e
"itimi/(humbja) para tatimit 230,851 (6,283,007)
“atimi mbi fitimin b

‘atimi mbi fitimin e periudhes

[ ’[/,_(,.Ia:_,
7




Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 230,851

(6,283,007)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet

kruaj)

eperfshirese per periu

Totali i te ardhurave te tjerzyxlkgu en/vitin (B) 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 230,851

(6,283,007)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
[nteresat jo-kontrollues
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Pasqyrat financiare te vitit 2020

SNOW ENERGY SH.P.K.

NIPT L06614401F

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha
Raportuese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Periudha
Para ardhese

Fitimi/(Humbja) e periudhes 230,851 (6,283,007)
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvleresimi 1 aktiveve afatgjata materiale

Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Jlje ne vleren neto te realizueshme per inventaret

’rovizione per shpenzime

shpenzime te konstatuara

[e ardhura te konstatuara

[e tjera (pershkruaj)

Ce tjera (pershkruaj)

“luksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese

Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmartje

nteresa te fituara

le tjera (pershkruaj)

Vdryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera (3,408,645) 44,175,655
Renie/(Rritje) ne inventar

tritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme

tritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit (948,139) (2,349,692)
‘e tjera (pershkruaj) (2,516,900)
VIjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit (4,125,933) 33,026,056

luksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

'agesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

\rketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

‘ara te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese
ktiveve neto te shitura)

‘agesa per blerjen e investimeve te tjera

\rketime nga shitja e investimeve te tjera

dividente te arketuar

nteresa te arketuara

‘e tjera (pershkruaj)




Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te girase financiare

[nteres i paguar

Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues

T'e tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Zfekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Vijete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

0 0
(3,171,729) (24,122,078)
7,018,433 (8,553,042)
3,846,704 (32,675,120)
(279,229) 350,936

361,748 10,812

82,519 361,748




